1
4

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                      198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33
                                    Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ ____
___________ 2023 года

Об утверждении Положения
«О порядке определения размера оплаты труда
работников муниципальных казенных учреждений
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Нарвский округ»
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пункта 18 статьи 33 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить Положение «О порядке определения размера оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Действие Положения «О порядке определения размера оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ» распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 г.
5. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу Постановление Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ от 23.12.2009 №51 и Постановление Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ от 29.12.2021 №49.

Глава Местной администрации                                                        Е.Б.Мацко

Приложение

к Постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ
от __________.2023 № _______
Положение
«О порядке определения размера оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ»
Санкт-Петербург

2023 год

1. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение «О порядке определения размера оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ» (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1.2.
Денежное содержание работников муниципальных казенных учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – работник), состоит из должностного оклада и дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.
1.3. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим Положением осуществляется за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.
1.4.
Условия оплаты труда, включая размер должностного оклада работника и дополнительных выплат, являются обязательными для включения в трудовой договор.

1.5.
Оплата труда работника, занятого по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ.

1.6.
Установленные настоящим Положением выплаты (должностной оклад и дополнительные выплаты) учитываются при расчете средней заработной платы в порядке, установленном ст. 139 ТК РФ и Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922.
2. Денежное содержание работников

2.1.   Размер должностных окладов работников устанавливаются трудовым договором, в соответствии с предельными нормативами, установленными приложением №1 к настоящему Положению. Для исчисления размера должностного оклада работника, принимается расчетная единица, устанавливаемая законом Санкт-Петербурга.
2.2. Работникам устанавливается дополнительная выплата – надбавка за интенсивность труда, в размере 100% от должностного оклада.
Начисление надбавки за интенсивность труда производится пропорционально отработанному времени.

2.3. Формирование и утверждение фонда оплаты труда работников осуществляется в соответствии с нормативами, установленными пунктами 2.1. и 2.2. настоящего Положения.
3. Использование средств от экономии фонда оплаты труда

3.1 Экономия средств фонда оплаты труда (при ее наличии) может быть направлена:

3.1.1. На выплату премии работникам

Основаниями для выплаты премии являются:

- успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- участие в течение соответствующего периода в выполнении важных работ, мероприятий.

3.1.2. На единовременную материальную помощь работникам.

Выплата единовременной материальной помощи осуществляется в связи с:

- смертью работника в период его трудовых отношений - членам семьи (родители и дети, муж (жена));

- смертью близких родственников работника (родители и дети, муж (жена)).

- рождением ребенка у работника;

- свадьбой работника;

- тяжёлым материальным положением;

- несчастным случаем, болезнью, дорогостоящим лечением.

3.2. Премия работникам выплачивается в твердой денежной сумме на основании приказа руководителя муниципального казенного учреждения.

3.3. Единовременная материальная помощь работникам выплачивается:

- по личному заявлению с предоставлением подтверждающих документов (больничного листа на срок свыше 45 дней или справки о заболевании; документ, подтверждающий оплату лекарства / обследования / процедуры; свидетельство о рождении / смерти; справки соответствующего органа об утрате имущества) - на основании приказа руководителя муниципального казенного учреждения.

Приложение №1
к Положению «О порядке определения размера оплаты труда работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ»
РЕЕСТР

должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих муниципальных казенных учреждений ВМО МО Нарвский округ
	Наименование должностей
	Предельные нормативы размера должностного оклада (в расчетных единицах)

	Директор муниципального учреждения
	16-18

	Заместитель директора муниципального учреждения
	14-16

	Главный редактор
	16-18

	Помощник руководителя
	14

	Техник-программист
	14

	Администратор социальных сетей
	15

	Ответственный секретарь
	10-12

	Специалист  по благоустройству
	11-14

	Специалист по социальной работе
	9-11

	Специалист по организационно-массовой работе
	12

	Редактор
	9-13

	Водитель автомобиля
	12-15

	Системный администратор
	9-14

	Руководитель бригады трудового отряда
	13

	Курьер
	7-9

	Подсобный рабочий
	7-13

	Уборщик служебных помещений
	7-9

_1095765380.bin